
ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 

6, Zátopkova 100/2 
 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
k pozvánce na valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. (dále jen „ČSMG“), se sídlem Zátopkova 

100/2, Praha 6, 169 00, IČ 00540480, zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddílu L, vložce 551 (dále jen „ČSMG“), která se bude konat v Praze dne 29. srpna 2021, od 10:00 hod., na 

adrese Hotel Pyramida, Bělohorská 24, 169 00 Praha 6. (dále také jen „VH“) 

 

JEDNACÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY ČSMG 

 

Čl.1 

Jednání Valné hromady (VH) se zúčastní zástupci řádných kolektivních členů (oddílů a klubů - dále jen 
„oddíl“). Každý oddíl zastupuje jeden delegát s hlasem rozhodujícím, který musí být členem oddílu. 
Přenesení mandátu na člena jiného oddílu je nepřípustné a nelze realizovat zastoupení delegáta jinou 
osobou na základě plné moci. Své členství delegát prokazuje při prezentaci řádně vyplněným 
delegačním lístkem. 

 

Čl.2 

Jednání VH se účastní dále delegáti s hlasem poradním: pověření členové kolektivních přidružených 
členů, členové předsednictva ČSMG, revizní komise ČSMG a disciplinární komise ČSMG za uplynulé 
funkční období, předsedkyně a předsedové oblastních komisí, pokud nebyli v oddílech jmenováni za 
delegáty s hlasem rozhodujícím.  

Jednání se účastní také osoby technicko-organizačního zabezpečení VH.  

Jednání VH se mohou zúčastnit třetí osoby účastnit na základě pozvání Předsednictva ČSMG. Další 
třetí osoby se VH mohou zúčastnit pouze na základě schválení VH. (Dále jen „hosté“.) 

 

Čl.3 

Jednání VH zahajuje svolavatel nebo člen ČSMG zmocněný / pověřený předsednictvem ČSMG.  

Následně se ujme činnosti pracovní předsednictvo VH. Poté bude předáno slovo předsedovi 
pracovního předsednictva, který je zvolený z přítomných osob pracovního předsednictva. 

 

Čl.4 

VH je schopna přijímat usnesení za podmínek uvedených ve Stanovách ČSMG a v souladu 
s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

Hlasování je při jednání VH veřejné, nestanoví-li jednací řád nebo volební řád VH jinak. V případě 
protinávrhů k bodům programu, které byly zařazeny na pořad zasedání VH při jejím ohlášení, se 
hlasuje nejdříve o protinávrzích, a to v pořadí, v jakém byly předloženy. V případě, že je některý 
z návrhů / protinávrhů schválen, o dalších se již nehlasuje.  

Odchází – li delegát s hlasem rozhodujícím, je povinen vrátit mandátové komisi hlasovací lístek nebo 
hlasovací zařízení. 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 

6, Zátopkova 100/2 
 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

Valná hromada přijímá usnesení nadpoloviční většinou hlasů „PRO“ přítomných delegátů s hlasem 
rozhodujícím v době každého konkrétního usnášení. Delegát, který bude přítomen, ale nebude 
hlasovat, bude započítán jako hlas „ZDRŽEL SE“. 

Hlasování může být provedeno pomocí elektronického hlasovacího zařízení. Nad průběhem 
elektronického hlasování dohlíží členové mandátové komise. V případě hlasování týkajícího se voleb 
členů orgánů ČSMG pak členové volební komise. Při veřejném hlasování jsou seznamy s hlasováním 
delegátů zveřejněny jako příloha zápisu z VH.  

 

Čl.5 

Delegáti s hlasem rozhodujícím volí mandátovou komisi a návrhovou komisi. Návrhy na jejich složení 
předkládá pracovní předsednictvo VH nebo delegáti VH. Návrhy na složení komisí mohou být 
doplněny z pléna. Komise se volí aklamací / veřejně a všichni členové hlasují současně. 
 

Mandátová komise (5 členná / minimálně) 

 dohlíží řádný průběh hlasování a řádné sčítání hlasů 

 kontroluje, zda delegát má řádně potvrzený delegační lístek mateřským oddílem 

 má právo ověřit si platnost mandátů delegátů / tj. členství v příslušném oddíle 

 předkládá VH zprávu o účasti a složení delegátů 

 v průběhu VH kontroluje počet přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 

 sčítají hlasy / kontrolují elektronické sčítání hlasů delegátů s hlasem rozhodujícím při 
hlasování VH 

 podává ihned po hlasování zprávu o výsledku hlasování 

 
Návrhová komise (3 členná / minimálně) 

 soustřeďuje návrhy delegátů před a v průběhu jednání VH 

 předkládá VH návrh na usnesení 

 
Volební komise (3 členná / minimálně); členem nemůže být kandidát na člena orgánu ČSMG 

 dohlíží na řádný průběh hlasování a řádné sčítání hlasů 

 přijímá oznámení o odstoupení kandidátů 

 informuje o aktuálních kandidátech k volbě na každou funkci 

 předseda komise řídí volby dle volebního řádu, zahajuje a ukončuje volební hlasování 

 členové volební komise sčítají hlasy / kontrolují elektronické sčítání hlasů na valné hromadě 
ČSMG 

 informuje VH o výsledku voleb a předkládá VH návrh na usnesení o volbě členů orgánů ČSMG 

Komise si při zahájení činnosti zvolí předsedy komisí, kteří je budou při jednání VH zastupovat. 

Delegáti s hlasem rozhodujícím volí dva ověřovatele zápisu z jednání VH. 
 
 

  

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 

6, Zátopkova 100/2 
 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

Čl.6 

Diskuse: 

a) Mohou se jí zúčastnit všichni delegáti s hlasem rozhodujícím i poradním, a to pouze dvakrát k 
danému tématu.  

b) Členové svazových orgánů mohou reagovat odpovědí na každý diskusní příspěvek. 
c) Hosté se mohou diskuse zúčastnit se souhlasem pracovního předsednictva VH. 
d) Do diskuse se delegáti hlásí písemnou přihláškou nebo z pléna, pořadí diskutujících určuje 

pracovní předsednictvo VH. 
e) Délka diskusních příspěvků je maximálně 3 minuty (výjimku musí předem odsouhlasit 

pracovní předsednictvo VH). Předsedající má právo při překročení časového limitu ukončit 
vystoupení diskutujícího, aniž by svůj diskusní příspěvek dokončil. 

f) Předsedající má právo přerušit diskutujícího či mu odebrat právo diskutovat v případě, že se 
nevyjadřuje k tématu, který oznámil v přihlášce do diskuse, resp. porušuje pravidla slušného 
chování. 

g) Delegát má právo dvou faktických poznámek k právě přednesenému diskusnímu příspěvku, z 
nichž každá nesmí překročit dobu 30 sekund. 

h) Návrh k ukončení diskuse k danému tématu se schvaluje hlasováním na návrh pracovního 
předsednictva VH či delegáta VH nebo se předem časově určí ukončení diskuse. 

 

V Praze 28. 7. 2021 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz

